












 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådhuset 
1599 København V 
 
Telefon 
3366 2000 
 
Telefax 
3366 7038 
 
E-mail 
borgmester@buf.kk.dk 
 
EAN nummer 
5798009386182 
 
www.kk.dk 
 

Netværket Asylselskabet v/ Troels Jensen 

Mail: tj@asylselskabet.dk 
 
 
 
 
 
Kære Troels Jensen 
 
Tak for din henvendelse fra d. 6. marts 2017, som du har sendt til mig 
og de øvrige medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget.  
 
Det ærgrer mig at læse din fremstilling af det hidtidige forløb, og jeg 
tager naturligvis din henvendelse alvorligt. Efter jeg modtog din 
henvendelse, har jeg derfor bedt forvaltningen om en orientering om 
og undersøgelse af sagen for at få grundigt belyst de alvorlige 
anklagepunkter, som du fremsender.  
 
Forvaltningen orienterer mig om, at der har været afholdt et møde med 
to repræsentanter fra bestyrelsen i Asylselskabet og 
institutionsbestyrelserne d. 9. november sidste år, og at forvaltningen 
efter mødet igennem flere henvendelser har efterspurgt dokumentation 
for en række konkrete forhold, samt en stillingtagen til 
bestyrelsessammensætningen i de ni selvejende institutioner og 
Asylselskabet.   
 
Du skriver, at Netværket Asylselskabet intet har at skjule og tilmed 
ønsker at medvirke til konkrete løsninger, og jeg er derfor uforstående 
overfor, at netværket fortsat ikke har fremsendt det efterspurgte 
materiale, som netværket som administrationsselskab har pligt til at 
fremsende i forbindelse med forvaltningens administrative tilsyn med 
de selvejende institutioner. Det er min opfattelse, at forvaltningen har 
været tålmodig med hensyn til modtagelse af det efterspurgte 
materiale.  
 
Det er desuden min opfattelse, at forvaltningen agerer i 
overensstemmelse med og indenfor gældende love og regler. Vores 
beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget d. 18. november 2015 har 
ingen forbindelse til det administrative tilsyn, og på baggrund af de 
redegørelser, som jeg har modtaget, har jeg fuld tillid til, at 
forvaltningen i deres arbejde respekterer vores lokale politiske 
beslutninger og den nationale lovgivning.  
 
Jeg kan forstå, at forvaltningen samtidig med min modtagelse af jeres 
brev, har modtaget svar fra netværket på tidligere fremsendte 
forespørgsler. Sammen med kommunens advokater vil forvaltningen 
gennemgå jeres svar og vende tilbage snarest muligt. 
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Du skriver, at forvaltningen uden videre vil opsige 
driftsoverenskomsterne, hvis I ikke inden for få dage accepterer 
forvaltningens krav. Dette er ikke tilfældet; en opsigelse af 
driftsaftalerne kan kun være en konsekvens, hvis forvaltningen 
vurderer, at forhold i de selvejende institutioner er i strid med 
gældende lovgivning, og hvis institutionsbestyrelserne ikke følger 
påbud fra forvaltningen om at bringe forholdene i overensstemmelse 
med gældende regler på området.  
 
Med andre ord vil forvaltningen ikke ”uden videre” opsige 
driftsoverenskomsterne, og det er ikke mit indtryk, at forvaltningen 
har en selvstændig interesse i, at jeres driftsoverenskomster opsiges; 
forvaltningen har blot pligt til at sikre, at de selvejende institutioner 
agerer efter gældende lov.  
 
Jeg vil derfor opfordre til, at I snarest fremsender det af forvaltningen 
efterspurgte materiale, herunder jeres eget bud på en proces for 
lovliggørelse af de af forvaltningen påpegede forhold om inhabilitet. 
Jeg forventer herefter, at sagen kan løses i et konstruktivt samarbejde 
mellem jer og forvaltningen, hvilket jeg ved, at forvaltningen er 
interesseret i at medvirke til.    
 
Jeg orienterer resten af Børne- og Ungdomsudvalget om mit svar på 
jeres henvendelse. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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